ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА
от 14 мая 2019 года № 9

заседания правления
Ассоциации саморегулируемой организации

«Межрегиональное объединение организаций архитектурно-строительного проектирования»
(А СРО «МООАСП»)

Основание заседания правления А СРО «МООАСП» - инициатива председателя правления.
Место проведения заседания правления - 190103, г. Санкт-Петербург, ул. 9 Красноармейская, д 5.
Председательствующий на заседании правления - председатель правления А СРО «МООАСП»

Степаненко А.В.
Из 5 членов правления на заседании правления присутствуют:
1. Степаненко А.В. — председатель правления А СРО «МООАСП»;
2. Драпезо А.В. - член правления А СРО «МООАСП»;
3. Терещенко В.В. - член правления А СРО «МООАСП»;
4. Горбунов Н.В. - член правления А СРО «МООАСП».
На заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:
-Кулаков С.В.- исполнительный директор А СРО «МООАСП»;

- Зимина М.Н. - заместитель исполнительного директора А СРО «МООАСП»;
- Васильева О.В. - ответственный секретарь заседания правления А СРО «МООАСП».
Открытие заседания:
Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов правления в заседании

принимают участие 4 члена правления. Заседание правления правомочно.
Председательствующий объявил заседание правления открытым.

О повестке дня заседания правления.
Слушали Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания

правления.
Голосовали: «за» - единогласно.

Решили: Утвердить повестку дня заседания правления.
Повестка дня заседания Правления:
3. О решениях VII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
подготовку проектной документации.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
- Кулакова С.В., о решениях VII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации, в том числе об установлении с 01 мая 2019 года размера ежегодных отчислений
саморегулируемых организаций на нужды НОПРИЗ в размере 6 500 рублей за каждого члена
СРО. Решением Общего собрания 24.05.2016 года (вопрос №8) установлен в качестве целевого
взноса на 2016 и последующие года целевой взнос для членов СРО взнос для уплаты в
НОПРИЗ в порядке и размере, определяемом решением Всероссийского съезда СРО. Ранее
взнос был 5 500 рублей. Предложил на Общем собрании 24 мая 2019 года данную информацию
донести до сведения членов СРО, включить в повестку дня в вопрос «Разное».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.
3. Приняли решение:
3.1. Принять информацию о решениях VII Всероссийского съезда саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации, в том числе об установлении с 01 мая 2019 года размера ежегодных
отчислений саморегулируемых организаций на нужды НОПРИЗ в размере 6 500 рублей за
каждого члена СР О.

3.2. Внести информацию о решениях VII Всероссийского съезда саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку
проектной документации, в повестку дня Общего собрания членов 24.05.2019 года, вопрос
«Разное».

Протокол подписан 14.05.2019 года председателем правления А СРО «МООАСП» Степаненко
А.В., секретарем заседания правления Васильевой О.В.

Настоящая Выписка из Протокола № 9 заседания правления Ассоциации саморегулируемой
организации «Межрегиональное объединение организаций архитектурно-строительного
проектирования» от 14.05.2019 года ВЕРНА:

Исполнительный директор
А СРО «МООАСП» Кулаков С.В.